ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

собрания партии «Молодой гвардии» с. Старокуручево сельское  поселение Старокуручевский  сельсовет муниципального района  Бакалинский  район
 Республики Башкортостан

с. Старокуручево.

                                                  26.11.2020 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, Бакалинский район,с. Старокуручево, Старокуручевская сельская библиотека филиал №9.

Время проведения: 15:00 часов.

Присутствовали: 18 человек:

Группа «Молодая гвардия» в составе:

1.Маннапова Эльвина

2.Фазлиахметова Альмира

3.Кашапова Алсу

4.Имаева Алина

5.Ямилева Альбина

6.Хусаинов Тимур

7.Шамбазов Максим

8.Гайсин Финат

9.Шарипов Ильназ

Приглашенные:

1.Представитель  комитета  Молодежи: Фаттахова Эльвира Рифкатовна;

2.Преподаватель ОБЖ МОБУ СОШ с.Старокуручево- Ибрагимов Роберт       Альбертович;

3.Демобилизованный  24.11.2020 г., житель с.Старокуручево, Абдуллаев Ильхам Рахимжанович.

4. Предстовители СМИ.
Сход граждан открыл глава сельского поселения Старокуручевский сельсовет  Маннапов И.М. Он сообщил присутствующим о необходимости избрать председателя  схода граждан и секретаря для ведения протокола.                                                                                                         Поступило предложение председателем избрать Маннапова И.М., секретарем – Шаймухаметову А. А.

  Предложение ставится на голосование.                                                                            Голосовали: «За» -18; «Против» – нет; «Воздержались» – 0.                                                                   Решение принято  - председателем избрать  Маннапова Ильфака Мусалимовича, секретарем специалиста СП Шаймухаметову А.А

                                                          Повестка дня:
1. Формирования гражданственности и патриотизма, интереса к изучению истории родного края, воспитание у молодежи чувство гордости за свое Отечество и ее героев, побуждать к участию в патриотических акциях и мероприятиях.

2. Экстремизм и терроризм как угроза национальной безопасности России.
3.Скажем наркомании НЕТ!

4. Информация о реализации в Республике Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (Программа поддержки местных инициатив - ППМИ) с 2017  - 2020 годах и возможном участии в них в 2021 году.

Повестка дня ставится на голосование.

Результаты голосования:

«За» – 18 чел; «Против» – 0;  «Воздержались» – 0 .

Решение принято единогласно. Повестка собрания утверждена.

   4. Далее, слово предоставили главе СП Старокуручевский сельсовет Маннапову Ильфаку Мусалимовичу. Он также пожелал нашей молодежи быть физически сильными, целеустремленными, не падать духом.

   Здесь, глава СП, охватил тему по ППМИ, где рассказал о том, что  в  2017 г. мы успешно вошли в программу и получили прекрасные результаты в ППМИ. Ежегодно стараемся проводить работы по улучшению условий жизни населения.  В 2017 году мы благополучно провели ремонт дороги по ул. Шупшинская с.Старокуручево, в 2018 году – ремонт кровли детского сада ГДО МОБУ СОШ с. Старокуручево, в 2019 году – благоустройство и ограждения кладбища с. Килькабызово, а в 2020 году был установлен памятник участникам ВОВ 1941-1945 гг. в д.Ахмерово.  Программа будет работать и в последующие годы и остается нашей задачей обеспечить максимально позитивные результаты от реализации ППМИ.

   На сегодняшний день, в ППМИ изъявили свое желание принять активное участие жители д.Балчиклы, по приобретению гранитной плиты с надписью участников ВОВ.

   Наша молодежь, выслушав Маннапова И.М.,  поддержали жителей д.Балчиклов, по приобретению гранитной плиты с надписью участников ВОВ. Пожелали им удачи, чтоб в дальнейшем они гордились своими предками и не забывали их
Предложение ставится на голосование.

- считать целесообразным участие в проекте жителей сельского поселения   Старокуручевский сельсовет.

 -поддержать жителей д.Балчиклы  в участии в ППМИ 2021.

Голосовали: «За» –  18 чел.;   «Против» – 0 чел.; «Воздержались» – 0 чел..

Решили:

-считать целесообразным участие в проекте жителей сельского поселения   Старокуручевский сельсовет.

 -поддержать жителей д.Балчиклы в участии в ППМИ 2021.

Председательствующий                          И.М.Маннапов.

Секретарь собрания                                 Шаймухаметова А.А.